
www.eurovent.de
Eurosystem Polska Sp. z o.o. Sp.K. 
ul. Wiejska 13, 46-055 Przywory, Polska

  

1/3

CZ  |  MONTÁŽNÍ NÁVOD

Datum aktualizace:14/05/2025

Systém sněhové zábrany Eurovent® SNOWSTOPER SET

Montážní návod pro instalaci sněhové ochrany na krytinu z keramické tašky typu bobrovka  

– pokládka na šupinu pro modely: DB-DC BIBER

Obecná doporučení: Podle české normy ČSN EN 1991-1-3 jsou majitelé budov povinni zajistit ochranu  

uživatelů a náhodných osob před padajícím sněhem ze střešních rovin. Uvedená norma přesně definuje pravi-

dla a počet ochranných prvků, které by měly být instalovány na střeše.

Před montáží: Ujistěte se o správném rozmístění konstrukčních latí. Je nezbytné použití dodatečné latě 

pro montáž držáků sněhové zábrany. Montáž držáků sněhové zábrany se provádí do dodatečné latě. Držáky 

zábrany je nutné pozicovat ve výšce pozednice nebo nad ní. Zahuštění držáků je nutné provádět v souladu  

s normami vyplývajícími sněhových zón podle ČSN EN 1991-1-3. Ve zónách 1; 2; 3 rozteč po 60 cm. Ve zónách 

4; 5; 6; 7 a nad 1000 m n. m. rozteč po 40 cm. Maximální rozteč držáků po 80 cm v případě, že vzdálenost  

ke hřebeni není větší než 3 m při 40° sklonu střešní roviny. Pro střešní rovinu o délce větší než 6,5 m  

se doporučuje použití 2 řad sněhové zábrany. V případě střešní roviny o délce přes 8 m a sklonu větším než  

40° se doporučuje montáž dvou řad sněhových rozbíječů nad sněhovou zábranou.

1.  Nainstalujte dodatečnou lať nad konstrukční lať v místě montáže držáků sněhové zábrany. Ujistěte se,  

že spodní řada střešních tašek byla správně namontována.

2.  Umístěte první držák sněhové zábrany tak, aby končil přibližně 5 cm od spodního okraje střešní tašky,  

na které leží. Připevněte držák sněhové zábrany pomocí pozinkovaných vrutů do dřeva ø 5 mm.

1 2



www.eurovent.de
Eurosystem Polska Sp. z o.o. Sp.K. 
ul. Wiejska 13, 46-055 Przywory, Polska

  

2/3

CZ  |  MONTÁŽNÍ NÁVOD

Datum aktualizace:14/05/2025

3.  Opakujte kroky pri montáži ďalších držiakov snehovej zábrany. Rozstup by mal zodpovedať požiadavkám  

a odporúčaniam pre danú klimatickú zónu a snehové zaťaženie.

4.  U střešních tašek překrývajících instalované držáky sněhové zábrany je třeba vyříznout zářez o hloubce  

přibližně 5 mm a výšce přibližně 15 mm, aby se zabránilo nerovnoměrnému usazení tašek.

5.  Upevnění sněhové zábrany na podpěry se provádí jejím umístěním na podpěru a stlačením do západky  

(tzv. „CLICK“).

6.  Sněhové zábrany lze mezi sebou spojovat a vytvořit tak nepřerušovanou ochranu proti sněhu. Spojení  

se provádí pomocí spojky CLIP.

3 4

5 6

max. 80 cm
min. 40 cm

CLICK!

CLICK!



www.eurovent.de
Eurosystem Polska Sp. z o.o. Sp.K. 
ul. Wiejska 13, 46-055 Przywory, Polska

  

3/3

CZ  |  MONTÁŽNÍ NÁVOD

Datum aktualizace:14/05/2025

Závěrečné informace: Uvedené informace, doporučení a pokyny byly poskytnuty na základě našich nejlep-

ších současných znalostí, výzkumů, zkušeností a v dobré víře. Nepřebíráme odpovědnost za důsledky nespráv-

ného nebo chybného použití našich produktů. Každý uživatel tohoto materiálu by se měl všemi dostupnými 

způsoby – včetně ověření konečného výrobku v odpovídajících podmínkách – ujistit o vhodnosti dodaných 

materiálů pro dosažení svých zamýšlených cílů.

Montážní doporučení: Montážní doporučení na základě předpisů uvedených v české normě ČSN EN 1991-

1-3 jsou k dispozici na produktové stránce v sekci DOKUMENTY nebo v níže uvedeném QR kódu.

Montážní návody  
a doporučení online

Naskenujte QR kód


